
Stránka 1 z 5 

Smlouva o umožnění testování cestujících a veřejnosti na 

přítomnost viru SARS-CoV-2 v prostorách Letiště Ostrava, a.s. 

č.21092 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) mezi 

následujícími smluvními stranami: 

 

Europe Source Trading SE 

Sídlo:  Křenová 119/31, Trnitá, 602 00 Brno  

IČ:  02065932 

DIČ:  Není plátce DPH 

Zápis v OR:  H 1241 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupena:  Jaromírem Barákem a Klementem Brokešem, 

  členy představenstva 

Bankovní spojení:   ČSOB, a. s., Radlická 333/150, Praha 

Číslo účtu:   298379956/0300 

ID Datové schránky:  hgvzkqf 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

Sídlo:    č. p. 401, 742 51 Mošnov 

IČ:    268 27 719 

DIČ:    CZ26827719 

Zápis v OR:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Zastoupena:  Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

  a 

    Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení:    ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu:  27 586 32/0800 

ID Datové schránky:  z7fexxb 

(dále jen „Letiště“) 

 

V tomto znění: 

 

Článek I. Úvodní ustanovení 

1. Letiště je provozovatelem mezinárodního Letiště Leoše Janáčka v Ostravě. 

2. Letiště prohlašuje, že uzavřelo dne 28. 6. 2004 smlouvu o nájmu podniku s pronajímatelem 

Moravskoslezským krajem na základě, které provozuje samostatně podnik Letiště Ostrava, 

a.s. Na základě této smlouvy o nájmu podniku ze dne 28. 6. 2004 ve znění pozdějších 

dodatků je Letiště Ostrava, a.s. oprávněna dát do podnájmu třetím osobám jednotlivé části 

pronajatého majetku. Mezi takto pronajatý majetek patří mimo jiné pozemek parc. č. 853/9, 

ostatní plocha, v k.ú. Mošnov, který je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Nový Jičín, na LV 452 pro k.ú. Mošnov, 

obec Mošnov, okres Nový Jičín. Výlučným vlastníkem tohoto pozemku je právě 

Moravskoslezský kraj. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje jak všemi veřejnoprávními povoleními potřebnými 



Stránka 2 z 5 

k poskytování služeb dle této Smlouvy, tak i veškerým technickým vybavením potřebným 

na vykonání vyšetření na SARS-CoV-2 a je oprávněn testovat humánní vzorky na 

přítomnost viru SARS-CoV-2. 

Článek II. Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je nastavit pravidla spolupráce mezi Letištěm a Poskytovatelem při 

testování cestujících a veřejnosti tak, aby co nejlépe bylo chráněno zdraví cestujících a 

veřejnosti a současně se umožnil co nejlepší provoz letiště a došlo k udržení letecké 

dopravy. Tato smlouva taktéž řeší platební podmínky, za kterých bude Poskytovatel 

vykonávat vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 u cestujících a veřejnosti (dále jen 

„vyšetření“) a naplňovat, tak účel této smlouvy. 

 

2. Aby bylo dosaženo účelu této smlouvy, dohodly se smluvní strany, že Poskytovatel zřídí a 

bude provozovat v prostorách uvedených v odst.3 tohoto článku tzv. Covid centrum. Covid 

centrem se rozumí prostor určený touto smlouvou, ve kterém budou zaměstnanci 

poskytovatele provádět vyšetření. 

 

3. Touto smlouvou poskytuje Letiště Poskytovateli do užívání část pozemku parc. č. 853/9, 

ostatní plocha, k.ú. Mošnov, jehož plocha je zpevněna, Letištěm označována jako 

Parkoviště P3, Poskytovatel toto přijímá a zavazuje se platit Letišti sjednanou odměnu a 

provizi. Přesná specifikace části pozemku, který je předmětem této smlouvy je vyznačena 

v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to barevným vyznačením v 

situačním výkresu  

 

Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Letiště: 

a) se zavazuje odevzdat Poskytovateli část pozemku pro zřízení Covid centra a zajistit mu 

nerušený výkon práv při naplňování účelu této smlouvy, 

b) se zavazuje Poskytovatele informovat o případných změnách provozních a technických 

směrnic nebo jiných předpisů vydávaných Letištěm pro Letiště Leoše Janáčka Ostrava, 

c) je oprávněno uskutečňovat podle potřeby celkovou prohlídku poskytnuté části pozemku 

 

2. Poskytovatel: 

a) je povinen užívat poskytnutou část pozemku řádným způsobem v souladu s jeho 

charakterem a účelem stanoveným v této smlouvě, 

b) není oprávněn poskytnutou část pozemku přenechat k užívání třetí osobě; v případě 

pochybností se má za to, že na společnosti NewOptions s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, 

Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 09270752, a NL - BioLAB s.r.o., se sídlem Jankovcova 

1518/2, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ 49827081, které budou pro Poskytovatele 

subdodavatelsky zajišťovat část činností nezbytných pro plnění účelu této smlouvy dle 

čl. II této smlouvy, se toto ustanovení nevztahuje, 

c) se zavazuje zřídit Covid centrum na poskytnuté části pozemku za účelem vyšetření, 

d) se zavazuje zajistit veškeré zázemí, zdravotnické vybavení a materiál nutný k provedení 

vyšetření, tak jak upravují veřejnoprávní předpisy ohledně takových zdravotnických 

činností; 

e) se zavazuje zajistit na své náklady likvidaci biologického materiálu; 

f) se zavazuje zajistit na své náklady likvidaci odpadu vznikajícího při naplňování účelu 

této smlouvy, jelikož takto vzniklý odpad nelze likvidovat prostřednictvím Letiště, 



Stránka 3 z 5 

g) se zavazuje zajistit ochranné pomůcky a vhodné pracovní podmínky pro své 

zaměstnance provádějící vyšetření a administrativu; 

h) se zavazuje předat po skončení smluvního vztahu poskytnutou část pozemku vyklizené 

a ve stavu, ve kterém je převzal, 

i) je povinen při naplňování účelu této smlouvy a při pohybu nebo pobytu v prostorách 

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, do nichž je oprávněn vstupovat, dodržovat obecně závazné 

předpisy, především z oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární 

ochrany, Letiště je povinen dodržovat předpisy a pravidla v oblasti ochrany civilního 

letectví před protiprávními činy, ekologie, a hygienické předpisy, včetně organizačních 

norem, provozních a požárních řádů, technických předpisů a směrnic vydaných Letištěm, 

které jsou v evidenci příslušných odborných pracovišť Letiště, a s nimiž byl Poskytovatel 

seznámen (tato povinnost se vtahuje i na pracovníky Poskytovatele, které je proto 

Poskytovatel povinen o jejich povinnostech řádně poučit), což Poskytovatel podpisem této 

smlouvy výslovně potvrzuje, že se s nimi seznámil. 

 

Článek IV. Odměna a provize 

1. xxx 

 

2. Poskytovatel se zavazuje zpětně za každý kalendářní měsíc doručit na e-mailovou adresu 

xxx počet vykonaných vyšetření, a to vždy do 10. dne následujícího měsíce. 

 

3. Letiště se zavazuje vystavit fakturu na částku určenou dle čl. IV odst. 1 této smlouvy vždy 

zpětně za každý kalendářní měsíc. Faktura bude splatná do 17 dnů ode dne jejího vystavení. 

Letiště doručí fakturu na adresu Poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

4. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 

předpisů ČR, zejména zákona o DPH, a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné 

údaje. 

 

5. Dnem zaplacení faktury se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka připsána na účet Letiště 

uvedený v záhlaví smlouvy. Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, 

posouvá se splatnost na nejbližší následující pracovní den. 

 

6. Kromě ceny podnájemného bude Poskytovatel hradit Letišti také poplatky za energie 

spotřebované při provozu Covid centra. Ohledně těchto energií se smluvní strany zavazují 

uzavřít samostatnou smlouvu nebo dodatek k této smlouvě.  

 

7. Nedodrží-li Poskytovatel termín splatnosti uvedený na faktuře vystavené dle čl. IV odst. 3 

této smlouvy, sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu pro případ prodlení 

Poskytovatele se zaplacením odměny a provize dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy ve výši 0,05 

% denně z dlužné částky, kterou se zavazuje uhradit Poskytovatel Letišti. Smluvní pokuta 

je splatná ve lhůtě do 17 dnů od odeslání jejího písemného vyúčtování Letištěm 

poskytovateli. Ujednáním o smluvní pokutě není vyloučeno právo na náhradu škody dle § 

2050 zákona č. 89/2012 Sb. 

Článek V. Skončení smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

mailto:kocianova@airport-ostrava.cz


Stránka 4 z 5 

2. Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

učiněnou kteroukoli ze smluvních stran. Délka výpovědní doby je jeden měsíc a počíná 

běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.   

Článek VI. Registr smluv 

1. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních 

údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

2. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

smlouva nabude zveřejněním v registru smluv.  

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá ujednání o ceně jsou ve smyslu § 504 č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, jejich obchodním tajemstvím. Žádná ze smluvních stran 

není oprávněna, vyjma zákonných důvodů, poskytnout tato ujednání o ceně třetím osobám. 

 

5. Obě smluvní strany konstatují, že ujednání o ceně dle čl. IV., bod 1.je, ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, obchodním tajemstvím obou smluvních stran a 

je vyloučeno z uveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 odst. 6, odst. 8 zákona 340/2015 

Sb.  

Článek VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně stranami 

poskytnuty při spolupráci dle této Smlouvy. Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti 

a informace obchodní, výrobní či technické povahy související se smluvními stranami, bez 

ohledu na to, zda mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální 

hodnotu, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde 

o skutečnosti všeobecně známé.  

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě všech smluvních    

stran, a to formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

3. Tato Smlouva a z ní vyplývající právní vztahy se řídí českým právem, zejména občanským 

zákoníkem, tj. zákonem číslo 89/2012 Sb. v jeho platném znění. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ustanovení se 

použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného 

vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného 

ustanovení, které svým účelem nejlépe odpovídá záměru, resp. ekonomickému účelu 

původního ustanovení neplatného závazku. 

5. Všechna práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na případné právní 

nástupce smluvních stran. 



Stránka 5 z 5 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, každý s platností originálu, přičemž 

každý účastník obdrží při podpisu po jednom vyhotovení.  

7. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních 

údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

8. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

smlouva nabude zveřejněním v registru smluv.  

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá ujednání o ceně jsou ve smyslu § 504 č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, jejich obchodním tajemstvím. Žádná ze smluvních stran 

není oprávněna, vyjma zákonných důvodů, poskytnout tato ujednání o ceně třetím osobám. 

11. Obě smluvní strany konstatují, že ujednání o ceně dle čl. IV., bod 1.je, ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, obchodním tajemstvím obou smluvních stran a 

je vyloučeno z uveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 odst. 6, odst. 8 zákona 340/2015 

Sb.  

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu. 

 

 

V Mošnově dne:………………………….  V Brně dne: ……………………… 

 

 

 

 

 ....................................................................   ..................................................................  

Jaromír Radkovský Jaromír Barák 

předseda představenstva člen představenstva  

Letiště Ostrava, a.s. Europe Source Trading SE 

 

 

 

 

 ....................................................................   ..................................................................  

Ing. Michal Holubec Klement Brokeš 

místopředseda představenstva člen představenstva  

Letiště Ostrava, a.s. Europe Source Trading SE 

 


